
Resoluc¡ón No

9qslou

Sauce,21 de agosto de 2024.

VISTO: la solicitud realizada por referentes de la Cooperat¡va de V¡v¡endas Covisa
sustanciada en Exp. 2024-8'l-1230-00161 con motivo de realizar un evento por los
Festejos de los 30 Años de las Viviendas

COSNIDERANDO:
1) . que este Concejo Municipal, considera de gran relevancia apoyar a

las Cooperativas de Vivienda.
2) que lo solic¡tado es aceptable en cuanto al monto que se solic¡ta
3) que de acuerdo a lo establecido en los artículos 132 y 159 del

TOCAF, Ordenanza 77 del Tribunal de Cuentas y Pronunciamiento
N" 20 del Coleg¡o de Contadores, Economistas y Administradores
del Uruguay, deberá rend¡rse cuentas de cualquier monto que se
entregue en los términos y oportun¡dades que la mencionada
normat¡va establece

4) que se ha ver¡ficádo que la institución no tiene partidas pend¡entes

- de rendición en el Municipio.

ATENTO: a lo expuesto, a lo previsto en las normas citadas, a lo prev¡sto en el
TOCAF, en el artículo 132, a lo establecido en la Ordenanza 77 del Tr¡bunal de
Cuentas y al Pronunciamiento N'20 del Colegio de Contadores, Econom¡stas y
Administradores del Uruguay,

Él Concejo Municipal

RESUELVE:

Autorizar el apoyo económico de $ 20000 (ve¡nte mil pesos uruguayos)
con mot¡vo de rcalizat un evento por los Feste.ios de los 30 Años de las
Viviéndas sustanciada en Exp. 2024-81 -1230-001 61
Autorizar a la Tesorería, a realizar el pago referido a la Sra. lrene Bellomo
C.l 3.1S0.590-6 en representación de la Cooperativa de Viviendas Cov¡sa
afectando el Renglón N' 5559 Acción Tendiente a la Agenda Cultural.
Literal D.
El beneficiario deberá rendir cuentas a este Cuerpo, de los fondos
entregados de acuerdo a la normativa citada.

Acta No

3n4-

1)

2)

3)



Acta No
Resolución N'

jqig]¿'!1
Sauce. 21 de agosto de 2024'

3)

4)

s)

Fl heneficiario deberá rendir cuentas a este Cuerpo'

¿:**'i,",*;":"::i,3¿?:"[3j5:53ii,¡,ni"ip,ov"
Desarrolto Local Y Part¡clPaclon'

lncorpórese al libro de resoluciones'

de los fondos

la Secretaria de

fiuro"i*r


